For this reason, this study will contribute to different evaluations on the subject matter. This work is an important source in terms of the subjects and the way of approach.

Keywords: Sultan II. Abdülhamit, the Committee of Union and Progress, 31 March Incident, 2nd. Constitution, Liberty.

Giriş

Osmanlı siyasi tarihinde 23 (10) Temmuz 1908'de Meşrutiyet'in ilanı önemli bir kırılma noktasıdır. Bununla beraber yakın tarihimizde II. Meşrutiyet olarak anılan dönem (1908-1918) Türk siyasi tarihi açısından çok önemli gelişmelere sahne olmuş bir

Makale gönderim tarihi: 01.03.2017, kabul tarihi: 15.04.2017.

Bu süreçte bir taraftan İttihat ve Terakki yöneticilerinin yaşam tarzına ve şeriatın sapma eğilimine tepki gösterilmiştir. Öte yandan ülkeyi idare biçimine muhalif basın tarafından itirazlar yapılmış ve İttihat ve Terakki sert bir dille eleştirilmiştir. Bu şekilde gayrimemnunların sayısı gittikçe artmış ve toplum kutuplaşmıştır. 13 Nisan 1909 (31 Mart)’da Taşkıışla’daki IV. Avcı Taburu ayaklanmıştır. Avcı Taburlarının başlattığı bu isyana medrese öğrencileri de destek vermiştir. Bunun üzerine Selanik’te hazırlanan Hareket Ordusu birlikleri, III. Ordu Kumandanı Mahmut Şevket Paşa komutasında 23 Nisan günü İstanbul’a girmiş ve isyanı batırmıştır.